
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 17,554,031 17,296,735 257,296

국 1,113,043 1,157,947 △44,904

기 2,937,385 2,916,523 20,862

특 30,000 40,000 △10,000

도 2,011,736 1,829,244 182,492

군 11,461,867 11,353,021 108,846

축산 경쟁력 강화 15,791,917 15,619,778 172,139

국 1,113,043 1,157,947 △44,904

기 2,937,385 2,916,523 20,862

특 30,000 40,000 △10,000

도 2,011,736 1,829,244 182,492

군 9,699,753 9,676,064 23,689

축산구조개선지원 4,246,645 4,257,398 △10,753

국 157,905 157,905 0

기 557,006 536,144 20,862

도 546,657 543,960 2,697

군 2,985,077 3,019,389 △34,312

학교우유급식 지원 375,000 386,203 △11,203

기 225,000 204,138 20,862

도 37,500 37,803 △303

군 112,500 144,262 △31,762

301 일반보전금 375,000 386,203 △11,203

기 225,000 204,138 20,862

도 37,500 37,803 △303

군 112,500 144,262 △31,762

12 기타보상금 375,000 386,203 △11,203

○ 학교우유급식 지원 375,000 386,203 △11,203경정 375,000,000원

기 225,000 204,138 20,862

도 37,500 37,803 △303

군 112,500 144,262 △31,762

축사 환풍기 설치 지원 117,450 127,000 △9,550

402 민간자본이전 117,450 127,000 △9,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 117,450 127,000 △9,550

○ 축사 환풍기 지원사업 95,450 105,000 △9,550경정 95,450,000원

축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

군 35,000 28,000 7,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

군 35,000 28,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 40,000 10,000

○ 축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

도 15,000 12,000 3,000

군 35,000 28,000 7,000

가축 방역관리 5,312,259 5,165,367 146,892
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 955,138 1,000,042 △44,904

기 297,583 297,583 0

특 30,000 40,000 △10,000

도 955,648 781,853 173,795

군 3,073,890 3,045,889 28,001

예방주사 및 기생충 구제 약품 지원 354,061 353,475 586

국 201,657 201,247 410

도 44,652 44,599 53

군 107,752 107,629 123

206 재료비 232,861 232,275 586

국 141,057 140,647 410

도 26,472 26,419 53

군 65,332 65,209 123

01 재료비 232,861 232,275 586

○ 예방주사 및 기생충 구제 약품 지원

232,861 232,275 586경정 232,861,000원

국 141,057 140,647 410

도 26,472 26,419 53

군 65,332 65,209 123

살처분보상금 212,500 152,500 60,000

국 48,000 112,000 △64,000

도 132,000 14,000 118,000

군 32,500 26,500 6,000

301 일반보전금 200,000 140,000 60,000

국 48,000 112,000 △64,000

도 132,000 14,000 118,000

군 20,000 14,000 6,000

12 기타보상금 200,000 140,000 60,000

○ 살처분 보상금 지원사업

200,000 140,000 60,000경정 200,000,000원

국 48,000 112,000 △64,000

도 132,000 14,000 118,000

군 20,000 14,000 6,000

가축방역 활동비(공수의)지원 77,000 72,000 5,000

도 15,400 14,400 1,000

군 61,600 57,600 4,000

301 일반보전금 77,000 72,000 5,000

도 15,400 14,400 1,000

군 61,600 57,600 4,000

12 기타보상금 77,000 72,000 5,000

○ 공수의사 질병예찰 활동수당

77,000 72,000 5,000경정 77,000,000원

도 15,400 14,400 1,000

군 61,600 57,600 4,000

가축 방역사업 지원(자체) 314,402 322,313 △7,911

206 재료비 172,402 172,613 △211

01 재료비 172,402 172,613 △211
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한우 구충제 지원 41,665 41,800 △135

○ 젖소 구충제 지원 7,249 7,293 △44

○ 닭 감보로병 예방백신 지원

39,968 40,000 △32

경정 41,665,000원

경정 7,249,000원

경정 39,968,000원

402 민간자본이전 142,000 149,700 △7,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 142,000 149,700 △7,700

○ 돼지 폐사축 처리기 지원사업

60,000 66,000 △6,000

○ 오리 폐사축 처리기 지원사업

17,000 18,700 △1,700

경정 60,000,000원

경정 17,000,000원

가축방역사업(도비) 704,400 709,400 △5,000

도 184,815 189,815 △5,000

군 519,585 519,585 0

206 재료비 434,500 439,500 △5,000

도 112,665 117,665 △5,000

군 321,835 321,835 0

01 재료비 434,500 439,500 △5,000

○ 브루셀라병 방역대책 물품 구입 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 5,000 △5,000

명예축산물위생감시원 운영 지원 500 0 500

국 250 0 250

군 250 0 250

301 일반보전금 500 0 500

국 250 0 250

군 250 0 250

12 기타보상금 500 0 500

○ 명예축산물위생감시원 운영 500 0 50050,000원*10명

국 250 0 250

군 250 0 250

방역 소독약품 및 기자재 지원 104,808 105,000 △192

206 재료비 104,808 105,000 △192

01 재료비 104,808 105,000 △192

○ 긴급방역 소독약품 및 재료구입

59,808 60,000 △192경정 59,808,000원

양돈 농가 방역시설 개선 지원사업(특별교부세) 40,000 40,000 0

특 0 10,000 △10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

301 일반보전금 40,000 40,000 0

특 0 10,000 △10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

12 기타보상금 40,000 40,000 0

○ 양돈 농가 방역시설 개선 지원사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 0 10,000 △10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

소득안정자금 지원사업 2,409 0 2,409

국 1,686 0 1,686

도 217 0 217

군 506 0 506

301 일반보전금 2,409 0 2,409

국 1,686 0 1,686

도 217 0 217

군 506 0 506

12 기타보상금 2,409 0 2,409

○ 소득안정자금 지원 2,409 0 2,4092,409,000원*1농가

국 1,686 0 1,686

도 217 0 217

군 506 0 506

가축사육제한 지원사업 51,500 0 51,500

국 16,750 0 16,750

도 9,525 0 9,525

군 25,225 0 25,225

301 일반보전금 51,500 0 51,500

국 16,750 0 16,750

도 9,525 0 9,525

군 25,225 0 25,225

12 기타보상금 51,500 0 51,500

○ 가축 사육제한 지원 33,500 0 33,50033,500,000원*1식

국 16,750 0 16,750

도 5,025 0 5,025

군 11,725 0 11,725

○ 가금농가 사육제한(휴지기) 지원사업

18,000 0 18,00018,000,000원*1호

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

AI 차단방역 대책 추진 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 가축질병 차단방역 홍보(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

도 2,000 0 2,000

○ 거점세척소독시설 및 통제초소 운영(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

206 재료비 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

01 재료비 33,000 0 33,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ AI 예방 소독약품 및 기자재(성립전)

33,000 0 33,00033,000,000원*1식

도 33,000 0 33,000

가축분뇨 처리지원 2,052,300 2,016,300 36,000

기 765,400 765,400 0

도 208,150 202,150 6,000

군 1,078,750 1,048,750 30,000

축산농장 악취저감제 공급 지원 251,500 215,500 36,000

도 49,750 43,750 6,000

군 201,750 171,750 30,000

307 민간이전 251,500 215,500 36,000

도 49,750 43,750 6,000

군 201,750 171,750 30,000

02 민간경상사업보조 251,500 215,500 36,000

○ 축산 악취저감제 공급사업 251,500 215,500 36,000

― 돼지 168,000 132,000 36,000경정 168,000,000원

도 28,000 22,000 6,000

군 140,000 110,000 30,000

재무활동(축산사업소) 438,368 353,211 85,157

보전지출 438,368 353,211 85,157

국도비반환금 438,368 353,211 85,157

802 반환금기타 438,368 353,211 85,157

01 국고보조금반환금 320,761 259,274 61,487

○ 2020년 가축 사육제한 지원사업 국비 집행잔

액 50,305 0 50,305

○ 2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비

국비 집행잔액 2,640 0 2,640

○ 2021년 가축방역대응지원사업(방역정책) 국

비 집행잔액 8,542 0 8,542

50,305,000원

2,640,000원

8,542,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 117,607 93,937 23,670

○ 2020년 가축 사육제한 지원사업 도비 집행잔

액 15,093 0 15,093

○ 2020년 가금농가 사육제한(휴지기) 지원사업

도비 집행잔액 5,699 0 5,699

○ 2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비

도비 집행잔액 528 0 528

○ 2021년 닭 감보로병 백신 지원사업 도비 집

행잔액 59 0 59

○ 2021년 가축방역대응지원사업(방역정책) 도

비 집행잔액 2,291 0 2,291

15,093,000원

5,699,000원

528,000원

59,000원

2,291,000원
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